

Referatet sendes til medlemmerne af dialogforum, deltagerne i mødet og lægges på fakultetets hjemmeside



MØDEREFERAT

MAJ 2019

Forum Dialogforum

Møde afholdt 6. maj 2019

Sted CSS 4.1.02

Referent Tea Malthesen

FAKULTETSSEKRETARIATET

ØSTER FARIMAGSGADE 5, OPGANG
B, BYGNING 12, 1. SAL
1353 KØBENHAVN K

DIR 35 32 34 68

tmk@samf.ku.dk
www.samf.ku.dk

Til stede

Mikkel Vedby Rasmussen (dekan), Andreas de Neergaard (prodekan for uddannelse), August Hammer (formand for SAMF-Rådet, dialogforum, sociologi), Rebecca Bilbo (FSV-fagråd, dialogforum, folkesundhedsvidenskab), Asbjørn Lind (Akademisk Råd, Frit Forum, dialogforum, statskundskab), Asbjørn Madsen (Akademisk Råd, antropologisk fagråd, dialogforum, antropologi), Oliver Nygaard (polit- og SAMF-Rådet, økonomi), Amanda Büchert (antropologisk fagråd og studienævn, SAMF-rådet, antropologi), Frederik Bjerre Andersen (Akademisk Råd, psyk-rådet, dialogforum, psykologi), Esben Halkier (Sociologisk fagråd, sociologi) og Ella Ravn (Frit forum, statskundskab).

Ad 1) Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt

Ad 2) Ny dekan præsenterer sig

Mikkel Vedby Rasmussen præsenterede sig og hans tanker for SAMF og dialogforum.

Ad 3) Status på opfølgning fra sidste møde

Der var en drøftelse af kontaktpersoner til henvendelser om krænkelser. De mulige kontaktpersoner til henvendelser, der ikke er en deciderede klage, er pt.:

- studievejleder på instituttet/uddannelsen
- studenterambassadøren
- fakultetsvejleder Søren Hedegaard Sørensen

De studerende påpegede, at der er få der henvender sig af dem, der oplever krænkelser. De studerende ønsker, at det er muligt at henvende sig om krænkelser til en kvinde, der ikke er tæt på instituttet eller uddannelsen. Prodekanen for uddannelse er åben for forslaget og vil undersøge om det er muligt og vende tilbage. Dekanaten understregede, at der skal være kvalitet i den behandling, som møder en studerende, som henvender sig om krænkelser.

Efter mødet er studie- og karrierevejleder Maibritt Jensen føjet på listen over mulige kontaktpersoner.

Ad 4) Orientering om fordeling af studiemiljøpuljen

130.000 kr. er blevet fordelt til studiemiljøinitiativer på CSS.

Bedømmelsesudvalget bestod af prodekan for uddannelse, en repræsentant fra driftsafdelingen og to studerende: August Hammer og Amanda Büchert. I år blev der ikke uddelt en studiemiljøpris på campusdagen, som der ellers er tradition for. Måske vil biblioteket uddele en pris senere i år. Det er planen, at traditionen for uddeling af studiemiljøprisen skal videreføres.

Ad 5) Campusdagen – opsamling

De studerende fortalte, at campusdagen var en succes på trods af blandet vejr og reduceret program. Der er fundet en ny form for campusdagen og koordineringen, som kan videreføres til næste år. Det har været billigere end de tidligere år, fordi der ikke var live-musik. Det har også gjort det mere overskueligt for arrangørerne og stemningen var god alligevel. Det fungerede også godt med afholdelse i den anden gård og med silent disco. Der var enighed om, at der ikke behøver være live-musik for, at det bliver en vellykket campusdag. Der er stadig ting, der kan forbedres i planlægningsprocessen. Arrangørerne har en drejebog for arrangement. Dekanaten takkede for de studerendes indsats i forhold til at arrangere campusdagen.

Ad 6) Drøftelse af SAMF's ansøgninger til talentpulje

Dekanaten ser gerne, at SAMF søger talentpuljen. Der kan søges som institut, fakultetet eller sammen med resten af KU. Der må gerne sendes flere ansøgninger. Andreas de Neergaard bad om input til, hvad SAMF

kunne søge om. Flere af de studerende udtrykte ærgrelse over, at der afsættes penge til initiativer for enkelte studerende i stedet for, at pengene bruges til forbedringer til gavn for alle. Der var en kort drøftelse af, at talent kan defineres på forskellige måder. Det blev foreslået, at talent blev set som realisering af latent talent, således at talent bliver set som motivationen til at investere ekstra tid i studiet. På den måde er der ikke tale om, at nogle studerende ikke er gode nok til at kunne bruge talentaktiviteten, men aktiviteten er åben for alle dem, der virkelig gerne vil.

Der blev foreslået følgende initiativer:

- Tværfakultære udfordringer – case competitions
- Forskningspraktik
- Social data science programmeringskursus
- Mentornetværk
- Mere inddragelse af praksis – alternativ til erhvervserfaring

Ansøgning af talentpuljen vil blive drøftet på studielederforum 10. maj. Ansøgningsfristen for interessetilkendegivelser på KU er 24. maj. Hvis nogen kommer på flere ideer, kan de kontakte Andreas de Neergaard.

Det blev aftalt, at Andreas de Neergaard orienterer dialogforum om, hvilke ansøgninger SAMF vil sende til søgning af talentpuljen. Studenterrådet/SAMF-rådet vil måske gerne være medafsender på ansøgningerne.

Ad 7) Orientering fra udvalget til forbedring af undervisningslokaler

Andreas de Neergaard fortalte, at udvalget til forbedring af undervisningslokaler har mødtes og kigget på campus. Udvalget består ud over Andreas de Neergaard af repræsentanter for driften, SAMF's pædagogiske center, underviserne og de studerende. De studerende er repræsenteret af to studerende en fra sociologi og en fra økonomi. Det er blevet aftalt i udvalget, at der skal iværksættes en bestykningsundersøgelse, som kan klarlægge hvilke problemer og ønsker der er i forhold til undervisningslokalerne.

Det blev aftalt, at Thomas Harbo skal sende en mail til medlemmerne i dialogforum om hvornår næste møde i udvalget holdes, så alle fra dialogforum får mulighed for at deltage og sende input.

Ad 8) Meddelelser fra dekanatet

Vi får snart resultatet af studiemiljøundersøgelsen og skal starte arbejdet med studiemiljøhandleplaner.

Der var en generel drøftelse af undervisning og krænkelser, som udsprang af artiklen i universitetsavisen om et undervisningsforløb på sociologi.

Dekanatet mener, at det er vigtigt, at der er plads til at undervisning er fagligt udfordrende, samtidig med at både studerende og undervisere skal have det godt. Dekanatet fortalte, at nogle af underviserne er meget nervøse for, at de studerende vil føle sig krænket i undervisningen. Dekanatet mener, der bør tages nogle debatter på tværs af faglighederne om, hvad der er ok og hvad der ikke er i undervisningen - også med de studerende. Det er også oplagt, at der tages nogle drøftelser af hvad der er legitim festkultur. Måske kan det integreres som et forløb i starten af studiet.

Dekanatet fortalte, at KU arbejder på nogle nye retningslinjer om krænkelser.

Andreas de Neergaard opfordrede de studerende til at henvende sig til underviser/studienævenet/studieleder, hvis de oplever krænkelser i eller utilfredshed med undervisningen, så der kan tages en konstruktiv dialog. De studerende må også gerne henvende sig til ham.

Der var enighed om, at utilfredshed med undervisningen først og fremmest skal drøftes i de ansvarlige fora og i undervisningsevalueringssystemet.

Formanden for SAMF-rådet understregede, at det er vigtigt, at der tages en ordentlig dialog med studerende, der henvender sig med utilfredshed over undervisningen, så snart de henvender sig.

Ad 9) Meddelelser fra de studerende

Formanden for SAMF-rådet meddelte at de studerende vil overveje, hvordan de kan bruge dialogforum mere aktivt og SAMF-rådet vil overveje hvordan de kan samarbejde bredere med de forskellige fagråd og foreninger på tværs af SAMF og CSS.

Ad 10) Evt.

CSS bæredygtighed

Amanda Büchert fortalte, at de studerende der følger faget "Anvendt antropologi" på antropologi skriver rapporter om, hvordan CSS kan gøres mere klima-bæredygtigt. Det blev aftalt, at rapporterne deles og diskuteres på næste møde i dialogforum som et inspirationskatalog. Andreas de Neergaard fortalte, at strategien Grøn Campus udløber 2020 og at der er et massivt ønske om mere klimavenlig universitets drift.

Lokaler til studiestartsaktiviteter

Rebecca Bilbo fortalte, at folkesundhedsvidenskab har haft problemer med at skaffe lokaler til studiestartsaktiviteterne i uge 34. Dekanatet sagde, at der på KU er aftalt, at der ikke må ligge studiestartsaktiviteter i uge 34.

Dekanatet understregede, at der ikke vil være mulighed for at dispensere fra KU's retningslinjer næste år.

Dekanatet opfordrede også til, at rushytterne næste år bliver booket til uge 35 i stedet for til uge 34 (alternativt at hytteturen flyttes til senere på året, som man har gjort på fx Satskundskab).

SIDE 5 AF 5

August Hammer nævnte, at det er problematisk at få lokaler nok til studieintroduktionsforløbene i uge 35. Andreas de Neergaard mener, at problemerne kan løses ved bedre koordinering af det reelle lokalebehov enhederne i mellem.